%ﬁ'/ﬁ/[ﬂ@ v @C}jﬂ i Ftdsar %ammt e @0}74
A 7,

PROVINCIA DI TRENTO PROVINZIA DE TRENT

PROT. N. 7555 P0ozzA DI FASSA, 28 luglio 2014
OGGETTO: ORDINANZA N. 55/2014

IL SINDACO

RICHIAMATO il 1° paragrafo -) dell’ordinanza sindacale n. 19/84 del 30.06.1994 relativo all’istituzione
del divieto di transito sulla via Col da Pra ora troi de Vich;

CONSIDERATO che la recente modifica della viabilita nel comune di Vigo di Fassa, con la deviazione
della circolazione di passaggio sulla nuova circonvallazione e I’istituzione della viabilita a senso unico nel
centro abitato, ha notevolmente diminuito il transito sulla S.P. 243, con conseguente diminuzione
dell’ipotetico passaggio sui troi de Vich di quanti la percorrevano per raggiungere 1’abitato di Pozza;
SENTITO il parere favorevole degli esercizi alberghieri della zona;

RITENUTO di revocare il divieto di transito su troi de Vich, mantenendo comunque un monitoraggio della
circolazione su tale tratto di strada, per la verifica di eventuali problematiche;

SENTITO in merito il parere del Servizio di Polizia Locale;

VISTI gli artt. 5 -6 - 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285;

VISTO il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495;

VISTO il D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;

VISTE le rispettive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO che a tutela degli utenti della strada, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, si
rende necessario dare corso ai provvedimenti proposti;

ORDINA

La revoca del 1° paragrafo -) dell’ordinanza sindacale n. 19/84 del 30.06.1994 relativo all’istituzione del
divieto di transito sulla via Col da Pra ora troi de Vich.

INCARICA
L'Ufficio tecnico comunale per la disinstallazione della relativa segnaletica stradale verticale.
AVVERTE CHE

e Ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 2.07.2010 n. 104 avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potra ricorrere: per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione al Tribunale
Amministrativo Regionale di Trento.

e In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 30/04/1992, n. 285, sempre nei termini di 60 (sessanta) giorni, pud
essere disposto ricorso da chi abbia interesse alla posizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Roma, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n.
16/12/1992, n. 495;

e Aisensi dell’art. 7 della L.P. 30.11.1992 n. 23, il responsabile del procedimento & il responsabile del Servizio polizia Locale.
DISPONE

e la pubblicazione all’Albo Telematico;

e I’invio di copia della presente per opportuna conoscenza e norma:
- Alla Polizia Locale di Pozza di Fassa;
- Alla Stazione Carabinieri di Vigo di Fassa;
- Al Distaccamento Polizia Stradale di Cavalese.
- Al Comando Compagnia dei Carabinieri di Cavalese;

E FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA
PRESENTE ORDINANZA.

Piaza de Comun n. | — 38036 Pozza di Fassa (TN) - Tel. 0462/764758 - Fax 0462/763578 Cod. fisc. 82000950228
E-mail: segreteria@comunepozzadifassa.net Posta Elettronica Certificata: protocollo@pec.comunepozzadifassa.net




